
 

Referat fra Rådsmødet (ECOFIN) den 13. marts 2012  

 

Dagsordenpunkt 1:  Kommissionens forslag vedr. en afgift på finansielle transaktio-

ner (FTT) 

På ECOFIN var der en drøftelse af Kommissionens forslag til direktiv vedr. en fælles ordning for 

beskatning af finansielle transaktioner (FTT) i EU.  

Dagsordenpunkt 2:  Europæisk semester: Proceduren for makroøkonomiske uba-

lancer – scoreboard-rapport  

På ECOFIN var der en drøftelse af samt vedtagelse af rådskonklusion vedr. Kommissionens rap-

port vedr. proceduren for makroøkonomiske ubalancer, den såkaldte scoreboard-rapport.  

Dagsordenpunkt 3:  Opfølgning på Det Europæiske Råd den 1.-2. marts 2012 

- Økonomisk-politiske retningslinjer  

 
Det danske formandskab og Kommissionen redegjorde kort for de ECOFIN-relevante beslutninger 

truffet på Det Europæiske Råds møde 1.-2. marts 2012, særligt DER’s konklusioner om overord-

nede økonomisk-politiske retningslinjer på basis af ECOFIN’s bidrag.  

 

Dagsordenpunkt 4:  Opfølgning på G20-møde for økonomi- og finansministre og cen-

tralbankchefer den 25.-26. februar 2012  

 

Det danske formandskab og Kommissionen afrapporterede fra G20-mødet for økonomi- og fi-

nansministre og centralbankchefer i Mexico City den 25.-26. februar 2012. Drøftelserne på G20-

mødet havde især fokuseret på den aktuelle økonomiske situation, herunder håndteringen af 

gældskrisen i euroområdet, forøgelse af IMF’s ressourcer samt IMF-reformer og -overvågning, 

implementering af G20’s ramme for stærk, bæredygtig og balanceret vækst, styrket finansiel regu-

lering og tilsyn samt råvare- og energimarkeder.   

 

Dagsordenpunkt 5 og 8:  Rådshenstilling til Ungarn om korrektion af landets uforholds-

mæssigt store underskud og rådsbeslutning vedr. en delvis su-

spendering af Ungarns samhørighedsfondsmidler 

 

ECOFIN vedtog en ny henstilling om korrektion af det uforholdsmæssigt store underskud i Ungarn 

samt en rådsbeslutning om en delvis suspendering af landets samhørighedsfondsmidler fra den 1. 

januar 2013. Rådet ser på sagen igen den 22. juni 2012.  

 

Dagsordenpunkt 9:  Rådsbeslutning vedr. Grækenland  

 

ECOFIN traf rådsbeslutning om tilpasning af Grækenlands pålæg som forudsætning for udbetaling 

af finansiel assistance under Grækenlands andet låneprogram.  

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet 

International økonomi 
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